Дело №

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> РБ 08 июня 2017 года

Краснокамский межрайонный суд РБ в составе:

председательствующего судьи Зиязтинова Р.Р., 

с участием гособвинителя, прокурора 

<

адрес> РБ ФИО6,

подсудимого ФИО2,

защитника, адвоката ФИО4, уд.№, ордер№ от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в особом порядке в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> РБ, зарегистрированного по адресу: РБ, 

<

адрес>, проживающего по адресу: РБ, 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образованием среднее, женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, работающего ООО «Стройдом» 

<

адрес>, рабочим, военнообязанного, судимого

ДД.ММ.ГГГГ по п. «а» ч. 2 ст. 166 УК РФ, п.п. «а,ж» ч. 2 ст. 105 УК РФ Верховным судом РБ к 10 годам лишения свободы, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Калининского районного суда 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ с заменой неотбытого срока 6 мес. 26 дней на ИР, наказание отбыто, судимость не погашена,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30-п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 30 минут ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился на 

<

адрес> Республики Башкортостан. Проходя возле ТЦ «Весна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, у ФИО2 возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из торговых бутиков, расположенных в здании торгового центра. Реализуя свой преступный умысел ДД.ММ.ГГГГ, около 01 часа 45 минут ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь у запасного входа торгового центра «Весна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, при помощи отвёртки, принесенной с собой, вскрыл окно ТЦ «Весна», расположенное между вторым и третьим этажами, после чего незаконно проник внутрь помещения торгового центра. Находясь в помещении торгового центра, ФИО2 перелез через стенку бутика с ювелирными украшениями «Алмаз», принадлежащего ИП ФИО3 №1, расположенного на третьем этаже вышеуказанного торгового центра, где стал тайно похищать, складывая в находящиеся при нем две дорожные сумки следующие ювелирные украшения: серебряную подвеску артикул 03-0320 стоимостью 335 рублей, серебряную подвеску артикул 03-0369 (лондон топ) стоимостью 675 рублей, серебряную подвеску артикул 112-Р «гранат» стоимостью 575 рублей, серебряную подвеску артикул 10763 стоимостью 575 рублей, серебряную подвеску артикул 1809009 «Крест» стоимостью 635 рублей, серебряную подвеску артикул 2020-0510 стоимостью 1000 рублей, серебряную подвеску артикул 212-030005 стоимостью 485 рублей, серебряную подвеску артикул 22864А стоимостью 817 рублей, серебряную подвеску артикул 269-5815153РА стоимостью 157 рублей, серебряную подвеску артикул 37-КРЛ503-23 «Крест» стоимостью 2680 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛО15-17-30/30 стоимостью 935 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛО77-05-20/2 стоимостью 850 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛ102-17 стоимостью 667 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛ112-17-430/1 стоимостью 1295 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛ145-17 стоимостью 627 рублей, серебряную подвеску артикул 37-ПЛ547-22 1865 рублей, серебряную подвеску артикул 39-30115Р стоимостью 1485 рублей, серебряную подвеску артикул 4-202-001 «Крест изумруд» стоимостью 1230 рублей, серебряную подвеску артикул 51815327р стоимостью 240 рублей, серебряную подвеску артикул 530243 стоимостью 485 рублей, серебряную подвеску артикул 530302 стоимостью 650 рублей, серебряную подвеску артикул 530394б стоимостью 365 рублей, серебряную подвеску артикул 5313 стоимостью 395 рублей, серебряную подвеску артикул 533596 стоимостью 945 рублей, серебряную подвеску артикул 538392Б стоимостью 615 рублей, серебряную подвеску артикул 5386642 стоимостью 657 рублей, серебряную подвеску артикул 5388430 стоимостью 570 рублей, серебряную подвеску артикул 708028 стоимостью 1880 рублей, серебряную подвеску артикул 928040313 «Янтарь» стоимостью 876 рублей, серебряную подвеску артикул 94030090 «Лев» стоимостью 1150 рублей, серебряную подвеску артикул 94030091 «Дева» стоимостью 1150 рублей, серебряную подвеску артикул 94030093 «Скорпион» стоимостью 1150 рублей, серебряную подвеску артикул 94030181 стоимостью 375 рублей, серебряную подвеску артикул 94030571 стоимостью 445 рублей, серебряную подвеску артикул 94030686 стоимостью 617 рублей, серебряную подвеску артикул 94030688 стоимостью 180 рублей, серебряную подвеску артикул 94030691 стоимостью 120 рублей, серебряную подвеску артикул 94030693 стоимостью 115 рублей, серебряную подвеску артикул 94030861 «Гороскопы рак» стоимостью 527 рублей, серебряную подвеску артикул 94030863 «Гороскопы дева» стоимостью 527 рублей, серебряную подвеску артикул 94030867 «Гороскопы козерог» стоимостью 547 рублей, серебряную подвеску артикул 94030868 «Гороскопы водолей» стоимостью 547 рублей, серебряную подвеску артикул 94031345 стоимостью 237 рублей, серебряную подвеску артикул 94031395 стоимостью 147 рублей, серебряную подвеску артикул 94031399 стоимостью 150 рублей, серебряную подвеску артикул 94031534 стоимостью 315 рублей, серебряную подвеску артикул 94031729 стоимостью 315 рублей, серебряную подвеску артикул 94031734 стоимостью 345 рублей, серебряную подвеску артикул 94031736 стоимостью 455 рублей, серебряную подвеску артикул 94031764 стоимостью 587 рублей, серебряную подвеску артикул 94100030 стоимостью 415 рублей, серебряную подвеску артикул 94100210 «Матрона» стоимостью 645 рублей, серебряную подвеску артикул 94120036 «Крест» стоимостью 965 рублей, серебряную подвеску артикул 94120040 «Крест» стоимостью 945 рублей, серебряную подвеску артикул 94120105 «Крест» стоимостью 225 рублей, серебряную подвеску артикул JP1425-АМС «Алпанит» стоимостью 545 рублей, серебряную подвеску артикул JP1433-ТС «Алпанит» стоимостью 475 рублей, серебряную подвеску артикул P-FS3068-ЕМС стоимостью 627 рублей, серебряную подвеску артикул PRLBP161-W стоимостью 667 рублей, серебряную подвеску артикул PTR426232900Y стоимостью 280 рублей, серебряную подвеску артикул п02100шС стоимостью 545 рублей, серебряную подвеску артикул С180 стоимостью 375 рублей, серебряную подвеску артикул С5276 стоимостью 690 рублей на общую сумму 41 966 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1007045 (40 см) стоимостью 655 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1051025 (55 см) стоимостью 595 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1051030 (50 см) стоимостью 770 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1054025 (55 см) стоимостью 490 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1063025 (45 см) стоимостью 435 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1063030 (45 см) стоимостью 570 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1063030 (50 см) стоимостью 680 рублей, серебряную цепь артикул 202-П1063070 (55 см) стоимостью 2475 рублей, серебряную цепь артикул 202-С1007040 (45 см) стоимостью 395 рублей, серебряную цепь артикул 202-С1007040 (55 см) стоимостью 495 рублей, серебряную цепь артикул 202-С1063060 (60 см) стоимостью 1495 рублей, серебряную цепь артикул 284-G-LOVE-050 (45 см) стоимостью 1355 рублей, серебряную цепь артикул 284-G-SINGAPORE-025 (50 см) стоимостью 495 рублей, серебряную цепь артикул 290-015P160c00031 «Шнурок каучук» (42 см) стоимостью 270 рублей, серебряную цепь артикул 716325 (45 см) стоимостью 575 рублей, серебряное колье артикул 925070419 (50 см) стоимостью 10615 рублей, серебряную цепь артикул anch 100f (50 см) стоимостью 2220 рублей, серебряное колье артикул N-DRGR00543-T (45 см) стоимостью 2125 рублей, серебряную цепь артикул МРЗ+1 120 (45 см) стоимостью 1635 рублей, серебряную цепь артикул П1036080 (50 см) стоимостью 2915 рублей, серебряную цепь артикул П1070060 (55 см) стоимостью 2825 рублей, серебряную цепь артикул П1070080 (50 см) стоимостью 4615 рублей, серебряную цепь артикул Р1003040 (55 см) стоимостью 870 рублей, серебряную цепь артикул Р1003080 (50 см) стоимостью 2427 рублей, серебряную цепь артикул Р1007032 (40 см) стоимостью 327 рублей, серебряную цепь артикул Р1007040 (45 см) стоимостью 527 рублей, серебряную цепь артикул Р1007050 (45 см) стоимостью 695 рублей, серебряную цепь артикул Р1010100 (55 см) стоимостью 2785 рублей, серебряную цепь артикул Р1016060 (45 см) стоимостью 2797 рублей, серебряную цепь артикул Р1016060 (50 см) стоимостью 2850 рублей, серебряную цепь артикул Р1016060 (55 см) стоимостью 2985 рублей, серебряную цепь артикул Р1016070 (50 см) стоимостью 4397 рублей, серебряную цепь артикул Р1016070 (45 см) стоимостью 3425 рублей, серебряную цепь артикул Р1029030 (45 см) стоимостью 487 рублей, серебряную цепь артикул Р1053070 (50 см) стоимостью 3465 рублей, серебряную цепь артикул Р1054025 (50 см) стоимостью 367 рублей, серебряную цепь артикул Р1054040 (40 см) стоимостью 775 рублей, серебряную цепь артикул Р1063050 (40 см) стоимостью 957 рублей, серебряную цепь артикул Р1063070 (50 см) стоимостью 2130 рублей, серебряную цепь артикул Р1067040 (50 см) стоимостью 1125 рублей, серебряную цепь артикул Р1067060 (45 см) стоимостью 3661 рубль, серебряную цепь артикул Р1070050 (45 см) стоимостью 1675 рублей, серебряную цепь артикул Р1070070 (55 см) стоимостью 3995 рублей, серебряную цепь артикул Р1070070 (50 см) стоимостью 4844 рубля, серебряную цепь артикул Р1070090 (55 см) стоимостью 7497 рублей, серебряную цепь артикул Р1070100 (50 см) стоимостью 6525 рублей, серебряную цепь артикул С1003030 (55 см) стоимостью 475 рублей, серебряную цепь артикул С1003050 (55 см) стоимостью 895 рублей, серебряную цепь артикул С1007040 (45 см) стоимостью 365 рублей, серебряную цепь артикул С1016060 (55 см) стоимостью 2685 рублей, серебряную цепь артикул С1051025 (55 см) стоимостью 345 рублей, серебряную цепь артикул С1051030 (50 см) стоимостью 425 рублей, серебряную цепь артикул С1051040 (55 см) стоимостью 745 рублей, серебряную цепь артикул С1063030 (55 см) стоимостью 485 рублей, серебряную цепь артикул С1063070 (50 см) стоимостью 1985 рублей, серебряную цепь артикул С1063140 (55 см) стоимостью 9040 рублей, серебряную цепь артикул С1067050 (50 см) стоимостью 1350 рублей, серебряную цепь артикул С1072260 (55 см) стоимостью 2325 рублей, серебряную цепь артикул С1070060 (50 см) стоимостью 2185 рублей, серебряную цепь артикул С1070080 (55 см) стоимостью 4385 рублей, серебряную цепь артикул ССЗ-233-035 (50 см) стоимостью 3750 рублей на общую сумму 131 728 рублей, серебряное кольцо артикул 01-0347/00КЦ (17,5) стоимостью 725 рублей, серебряное кольцо артикул 01-0369/00 (лондон топ., 17) стоимостью 1345 рублей, серебряное кольцо артикул 0201-R-AX (александрит, 18,5) стоимостью 2750 рублей, серебряное кольцо артикул 060007А (брил., 17,5) стоимостью 950 рублей, серебряное кольцо артикул 14012 (16) стоимостью 450 рублей, серебряное кольцо артикул 1008-0510 (17) стоимостью 1350 рублей, серебряное кольцо артикул 12214-9-6 (алпанит, 17,5) стоимостью 650 рублей, серебряное кольцо артикул 1244 (цитрон, 16) стоимостью 550 рублей, серебряное кольцо артикул 13466/614/К (17) стоимостью 1000 рублей, серебряное кольцо артикул 1405932330 (аметист 19,5) стоимостью 3615 рублей, серебряное кольцо артикул 1405932819 (бирюза, 16,5) стоимостью 1355 рублей, серебряное кольцо артикул 1405934208 (родолит, 18) стоимостью 2315 рублей, серебряное кольцо артикул 1405934249 (гранат, 19) стоимостью 1850 рублей, серебряное кольцо артикул 1405934407 (хрзолит, 17) стоимостью 885 рублей, серебряное кольцо артикул 1405934854 (гранат, 18) стоимостью 1625 рублей, серебряное кольцо артикул 1405934897 (рубин, 16) стоимостью 1790 рублей, серебряное кольцо артикул 1405935134 (изумруд, 16) стоимостью 1985 рублей, серебряное кольцо артикул 1405935234 (гранат, 19) стоимостью 3895 рублей, серебряное кольцо артикул 222-1RI32488 (16) стоимостью 685рублей, серебряное кольцо артикул 225-К1023 (15,5) стоимостью 325 рублей, серебряное кольцо артикул 2301450 (17,5) стоимостью 950 рублей, серебряное кольцо артикул 2301508 (19) стоимостью 1567 рублей, серебряное кольцо артикул 2332264 (17,5) стоимостью 1950 рублей, серебряное кольцо артикул 2332527 (17) стоимостью 930 рублей, серебряное кольцо артикул 2336034 (17,5) стоимостью 845 рублей, серебряное кольцо артикул 2382699 (18,5) стоимостью 1575 рублей, серебряное кольцо артикул 238411 (18,5) стоимостью 950 рублей, серебряное кольцо артикул 2386178 (17) стоимостью 970 рублей, серебряное кольцо артикул 2386494 (16,5) стоимостью 730 рублей, серебряное кольцо артикул 2386534 (18,5) стоимостью 1150 рублей, серебряное кольцо артикул 270-К-2237-Р (16) стоимостью 717 рублей, серебряное кольцо артикул 305-ПР-6-006 печатка (21) стоимостью 2067 рублей, серебряное кольцо артикул 3249 (15,5) стоимостью 495 рублей, серебряное кольцо печатка артикул 51279 (19,5) стоимостью 1165 рублей, серебряное кольцо артикул 61663А (18) стоимостью 875 рублей, серебряное кольцо артикул 64497П (16,5) стоимостью 600 рублей, серебряное кольцо артикул 6557304А (аметист, 17,5) стоимостью 1165 рублей, серебряное кольцо артикул 70-820122 (бирюза, 16) стоимостью 825 рублей, серебряное кольцо артикул 92010005 (гранат, 18,5) стоимостью 987 рублей, серебряное кольцо артикул 92010986 (аметист, 17) стоимостью 1465 рублей, серебряное кольцо артикул 92011016 (топаз, 16,5) стоимостью 1395 рублей, серебряное кольцо артикул 92011046 (раухтопаз, 17,5) стоимостью 1255 рублей, серебряное кольцо артикул 94010169 печатка (20) стоимостью 1087 рублей, серебряное кольцо артикул 94010199 (17,5) стоимостью 1027 рублей, серебряное кольцо артикул 94010211 (19) стоимостью 1475 рублей, серебряное кольцо артикул 94010218 (16) стоимостью 787 рублей, серебряное кольцо артикул 94010577 (19) стоимостью 825 рублей, серебряное кольцо артикул 94010595 (16,5) стоимостью 577 рублей, серебряное кольцо артикул 94010603 (17,5) стоимостью 1985 рублей, серебряное кольцо артикул 94010890 (16) стоимостью 765 рублей, серебряное кольцо артикул 94010981 (21) стоимостью 2997 рублей, серебряное кольцо артикул 94011069 (17,5) стоимостью 2225 рублей, серебряное кольцо артикул 94011140 эмаль (17) стоимостью 1450 рублей, серебряное кольцо артикул 94011245 (17,5) стоимостью 1037 рублей, серебряное кольцо артикул 94011394 печатка (оникс, 19,5) стоимостью 2100 рублей, серебряное кольцо артикул 94011436 (17,5) стоимостью 639 рублей, серебряное кольцо артикул 94011450 (17,5) стоимостью 737 рублей, серебряное кольцо артикул СС1-20/49 (18,5) стоимостью 2595 рублей на общую сумму 77 031 рубль, серебряные серьги артикул 1031-0510 стоимостью 1750 рублей, серебряные серьги артикул 11 СИ-АЕХУА01087 стоимостью 5950 рублей, серебряные серьги артикул 14940/2483/С стоимостью 2460 рублей, серебряные серьги артикул 2405934249 гранат стоимостью 2750 рублей, серебряные серьги артикул 2405934897 (рубин) стоимостью 2955 рублей, серебряные серьги артикул 2405935134 изумруд стоимостью 2995рублей, серебряные серьги артикул 3301148 стоимостью 575 рублей, серебряные серьги артикул 3301896-5 стоимостью 667 рублей, серебряные серьги артикул 302185 стоимостью 1215 рублей, серебряные серьги артикул 3302594-5 стоимостью 777 рублей, серебряные серьги артикул 3302660-5 стоимостью 985 рублей, серебряные серьги артикул 3302707 стоимостью 1457 рублей, серебряные серьги артикул 3306496-5 стоимостью 1320 рублей, серебряные серьги артикул 3332072к кварц стоимостью 2177 рублей, серебряные серьги артикул 3332264 стоимостью 2950 рублей, серебряные серьги артикул 3336038 стоимостью 925 рублей, серебряные серьги артикул 3337096 стоимостью 1677 рублей, серебряные серьги артикул 3386112 стоимостью 1075 рублей, серебряные серьги артикул 3386226 стоимостью 1025 рублей, серебряные серьги артикул 3386534 стоимостью 1750 рублей, серебряные серьги артикул 3388124 стоимостью 950 рублей, серебряные серьги артикул 338859 стоимостью 1450 рублей, серебряные серьги артикул 34-44532 горный хрусталь стоимостью 4980 рублей, серебряные серьги артикул 343619 стоимостью 1515 рублей, серебряные серьги артикул 37-СЛ045-30-47 чароит стоимостью 4695рублей, серебряные серьги артикул 82130059 янтарь стоимостью 1315 рублей, серебряные серьги артикул 82130502 янтарь стоимостью 2888 рублей, серебряные серьги артикул 821518 стоимостью 2675 рублей, серебряные серьги артикул 92021115 аметист стоимостью 2225 рублей, серебряные серьги артикул 92021189 раухтопаз стоимостью 1715 рублей, серебряные серьги артикул 94020001 стоимостью 1395 рублей, серебряные серьги артикул 94020003 стоимостью 917 рублей, серебряные серьги артикул 94020059 стоимостью 1825 рублей, серебряные серьги артикул 94020652 стоимостью 1385 рублей, серебряные серьги артикул 94020664 стоимостью 1657 рублей, серебряные серьги артикул 94020670 стоимостью 1950 рублей, серебряные серьги артикул 94020674 стоимостью 2865 рублей, серебряные серьги артикул 94021997 стоимостью 1357 рублей, серебряные серьги артикул 94022055 стоимостью 1375 рублей, серебряные серьги артикул 94022061 стоимостью 1425 рублей, серебряные серьги артикул ERX0650/BS стоимостью 1350 рублей, серебряные серьги артикул АЕАСА-01378 стоимостью 2150 рублей, серебряные серьги артикул С-2090-р стоимостью 577 рублей, серебряные серьги артикул С-2613-р стоимостью 367 рублей на общую сумму 82 438 рублей, а также денежные средства в сумме 5000 рублей, находящиеся в столе. Однако, ФИО2 свой преступный умысел не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками полиции внутри здания ТЦ «Весна». Своими преступными действиями ФИО2 покушался на хищение имущества ИП ФИО3 №1 на сумму 338 163 рубля. 

Подсудимый ФИО2 с предъявленным обвинением согласился и вину в содеянном признал полностью, и после ознакомления с материалами уголовного дела заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 подтвердил свое ходатайство о вынесении приговора без судебного разбирательства.

Потерпевшая ФИО3 №1 на судебное разбирательство не явилась, надлежаще извещена, при ознакомлении с материалами уголовного дела выразила согласие на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Гособвинитель ФИО6 не возражал на рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО2 в особом порядке.

Суд, проверив материалы уголовного дела, пришел к выводу, что обвинение, которое предъявлено ФИО2 и с которым он согласился, обосновано, что подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого ФИО2 квалифицирует по ч. 3 ст. 30- п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение в крупном размере.

Принимая во внимание, что подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения, согласен с ним в полном объеме, виновным себя признал, он своевременно, в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке, у государственного обвинителя и потерпевших нет возражений против рассмотрения дела в особом порядке, требования ст.ст. 314-315 УПК РФ по данному делу соблюдены, у суда есть основания для постановления обвинительного приговора в отношении ФИО2 в особом порядке принятия судебного решения.

При определении вида и меры наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, обстоятельства смягчающие наказание, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, т.е. для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Судом не установлено обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, как исключительных, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2 суд признает полное признание своей вины и раскаяние в содеянном, явку с повинной (объяснение л.д.43), наличие на иждивении малолетнего ребенка, возмещение ущерба. Обстоятельств, отягчающих наказание не усматривает. Учитывает данные о личности подсудимого, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту проживания характеризуется положительно, ранее судим.

В силу ст.6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельством его совершения и личности виновного. 

Учитывая, необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, суд считает, что цели наказания, предусмотренные ч.2 ст.43 УК РФ, будут достигнуты путем назначения наказания в виде лишения свободы по правилам, предусмотренным ч.1 и ч.5 ст.62, ст.6, ст. 66 УК РФ без назначения ему дополнительных видов наказания в виде ограничения свободы и штрафа

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд считает возможным назначить наказание с применением ст.73 УК РФ, так как считает, что его исправление возможно без изоляции от общества с установлением определенных обязанностей. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 307-309, 316 и 317 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного по ч. 3 ст. 30- п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с установлением испытательного срока три года. 

В период испытательного срока возложить на осужденного ФИО2 обязанности: 

- встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту своего жительства и ежемесячно являться на регистрацию в УИИ по установленному графику;

- не менять постоянное место работы и жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- не покидать место своего жительства в ночное время, в период времени с 23 часов до 07 часов, если это не связано с выполнением трудовых обязанностей;

- не появляться в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.

Меру пресечения, подписка о невыезде и надлежащем поведении, в отношении ФИО2 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства- две дорожные сумки разрешить использовать по назначению, две отвертки- уничтожить, ДВД диск хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток в Верховный суд Республики Башкортостан через Краснокамский межрайонный суд. 

Судья: ФИО7